ﬁ Rama Judicial Juzgado Quinto Civil Municipal de Armenia
&

Consejo Superior de la Judicatura

'3 Repuiblica de Colombia

CONSTANCIA: La secretaria del Juzgado Quinto Civil Municipal de Armenia, Quindio,
procede a realizar la liquidacion de costas conforme lo dispone los Articulos 366 y 446
del Cdédigo General del Proceso dentro del proceso Ejecutivo, radicado bajo el nimero:
630014003005-2020-00471-00, la cual quedara asi:

AGENCIAS EN DERECHO A FAVOR DE LA PARTE

DEMANDANTE $ 105.000,00
OTROS $ 00,00
TOTAL COSTAS $ 105.000,00

Asi mismo, la dejo en el sentido de indicar que pasa a despacho para realizar la
correspondiente revision de la actualizacion de la liquidacion del crédito presentada por
la apoderada de la parte actora (Archivo 20 Expediente Digital), toda vez que ya se
cumplié el término de traslado (Archivo 23 Expediente Digital). Pasa a despacho del
sefior Juez para que provea.

Armenia, Quindio; 16 de marzo de 2022

Ly

LUZ MARINA CARDONA RIVERA
Secretaria.

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD
ARMENIA - QUINDIO

Armenia, Quindio; diecisiete (17) de marzo de dos mil veintidds (2022)

PROCESO: EJECUTIVO
RADICACION: 630014003005-2020-00471-00

En atencion a la nota secretarial que antecede, apruébese la liquidacion de costas
elaborada por secretaria de conformidad a lo establecido en el Articulo 366 del Cédigo
General del Proceso.

Por otra parte, como quiera que se encuentra vencido el término de traslado concedido
a la parte ejecutada y toda vez que la liquidacion del crédito presentada el 28 de junio
de 2021, no se encuentra ajustada a los lineamientos legales y jurisprudenciales, dado
gue para la realizacion de la misma se utilizd una tasa de interés superior a la maxima
legal permitida. En consecuencia, el Juzgado modifica la liquidacién de conformidad a
la que se presenta a continuacion:

Resumen de la liquidacion:

Abonos: (Sin Abonos)

AMML



Rama Judicial Juzgado Quinto Civil Municipal de Armenia

Consejo Superior de la Judicatura

Republica de Colombia
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01/01/2020 | 31/01/2020 | 31 |$ 28.372,00 | 01/01/2020 31 $ 28.372,00 | 18,77% 28,16% | 0,06799 | 31 597,97 597,97 59797 | § 28.969,97
01/02/2020 | 29/02/2020 | 29 141.500,00 | 01/02/2020 29 169.872,00 | 19,06% 28,59% | 0,06892 | 29 3.395,03 3.993,00 3.993,00 173.865,00
01/03/2020 | 31/03/2020 | 31 141.500,00 | 01/03/2020 31 341.472,00 | 18,95% 28/43% | 0,06856 | 31 7.257,99 11.250,99 11.250,99 352.722,99
01/04/2020 | 30/04/2020 | 30 141.500,00 | 01/04/2020 30 482.972,00 | 18,69% 28,04% | 0,06773 | 30 9.813,61 21.064,61 21.064,61 504.036,61
01/05/2020 | 31/05/2020 | 31 141.500,00 | 01/05/2020 31 624.472,00 | 27.27% 40,91% | 0,09399 | 31 18.195,89 39.260,49 39.260,49 663.732,49
01/06/2020 | 30/06/2020 | 30 141.500,00 | 01/06/2020 30 765.972,00 | 27,18% 40,77% | 0,09373 | 30 21.538,55 60.799,04 60.799,04 826.771,04
01/07/2020 | 31/07/2020 | 31 141.500,00 | 01/07/2020 31 907.472,00 | 27,18% 40,77% | 0,09373 1 26.368,00 87.167,05 87.167,05 994.639,05
01/08/2020 | 31/08/2020 | 31 141.500,00 | 01/08/2020 31 1.048.972,00 | 27,43% 41,15% | 0,09446 1 30.716,74 117.883,79 117.883,79 1.166.855,79
01/09/2020 | 30/09/2020 | 30 141.500,00 | 01/09/2020 30 1.190.472,00 | 27,53% 41,29% | 0,09474 0 33.834,55 151.718,34 151.718,34 1.342.190,34
01/10/2020 | 31/10/2020 | 31 141.500,00 | 01/10/2020 31 1.331.972,00 | 27,14% 40,70% | 0,09360 1 38.648,20 190.366,54 190.366,54 1.522.338,54
01/11/2020 | 30/11/2020 | 30 141.500,00 | 01/11/2020 30 $ 30.100,00 1.473.472,00 | 26,76% 40,14% | 0,09250 0 40.889,19 231.255,72 231.255,72 1.704.727,72
01/12/2020 | 31/12/2020 | 31 01/12/2020 31 1473.472,00 | 26,19% 39,29% | 0,09082 | 31 4148561 272.741,33 272.741,33 1.746.213,33
01/01/2021 | 31/01/2021 31 01/01/2021 31 1.473.472,00 | 25,98% 3897% | 0,09020 | 31 41.202,01 313.943,34 313.943,34 1.787.415,34
01/02/2021 | 28/02/2021 28 01/02/2021 28 1473.472,00 | 26,31% 3947% | 0,09118 | 28 37.616,99 351.560,33 351.560,33 1.825.032,33
01/03/2021 | 31/03/2021 31 01/03/2021 31 1.473.472,00 | 26,12% 39,17% | 0,09060 | 31 41.384,40 392.944,73 392.944,73 1.866.416,73
01/04/2021 | 30/04/2021 30 01/04/2021 30 1473.472,00 | 2597% 38,95% | 0,09016 | 30 39.853,29 432.798,01 432.798,01 1.906.270,01
01/05/2021 | 31/05/2021 31 01/05/2021 31 1.473.472,00 | 25.83% 38,75% | 0,08976 | 31 40.999,05 473.797,06 473.797,06 1.947.269,06
01/06/2021 | 30/06/2021 30 01/06/2021 30 1473.472,00 | 25.82% 38,72% | 0,08971 0 39.656,84 513.453,90 513.453,90 1.986.925,90
01/07/2021 | 31/07/2021 31 01/07/2021 31 1473.472,00 | 2577% 38,66% | 0,08958 1 40.917,77 554.371,68 554.371,68 2.027.843,68
01/08/2021 | 31/08/2021 31 01/08/2021 31 1.473.472,00 | 25.86% 38,80% | 0,08986 1 41.045,08 595.416,76 595.416,76 2.068.888,76
01/09/2021 | 30/09/2021 30 01/09/2021 30 1.473.472,00 | 25,79% 38,68% | 0,08963 0 39.618,69 635.035,46 635.035,46 2.108.507 46
01/10/2021 | 31/10/2021 31 01/10/2021 31 1.473.472,00 | 2562% 3843% | 0,08913 1 40.714,35 675.749,81 675.749,81 2.149.221,81
01/11/2021 | 30/11/2021 30 01/11/2021 30 1473.472,00 | 2591% 38,86% | 0,08998 | 30 39.774,75 715.524,55 715.524,55 2.188.996,55
01/12/2021 | 31/12/2021 31 0111/2021 31 1.473.472,00 | 26,19% 39,29% | 0,09082 | 31 41.485,61 757.010,16 757.010,16 2.230.482,16
01/01/2022 | 31/01/2022 | 31 01/11/2021 31 1473.472,00 | 26/49% 39,74% | 0,09171 | 31 41.889,64 798.899,80 798.899,80 2.272.371,80
01/02/2022 | 01/02/2022 | 28 01/11/2021 28 1.473.472,00 | 27,45% 41,18% | 0,09452 | 28 38.995,76 837.895,56 837.895,56 2.311.367,56
01/03/2022 | 16/03/2022 | 31 01/11/2021 31 147347200 | 27.71% 41,56% | 0,09526 | 31 43.512,80 881.408,36 881.408,36 2.354.880,36

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO
Capital

1.473.472,00

Total Intereses Corrientes (+) 0,00
Total Intereses Mora (+) 881.408,36
Abonos (-) 0,00

Costas ]
GRAN TOTAL OBLIGACION

105.000,00
2.459.880,36

A A A A A A

Es decir, a la fecha del 16 de marzo de 2022, el valor del crédito y costas es de DOS
MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS
OCHENTA PESOS CON TREINTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE ($2.459.880,36),
esto es, UN MILLON CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS
SETENTA Y DOS PESOS M/CTE (1.473.472,00) por concepto de capital acumulado,
OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS CON TREINTA'Y
SEIS CENTAVOS M/CTE ($881.408,36) por concepto de intereses y CIENTO CINCO
MIL PESOS M/CTE ($541.500,00) por concepto de costas.

En consecuencia, el JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD DE
ARMENIA - QUINDIO,

RESUELVE:

PRIMERO: APROBAR la liquidacién de costas elaborada por secretaria de
conformidad a lo establecido en el Articulo 366 del Cédigo General del Proceso.

SEGUNDO: MODIFICAR la liquidacion de crédito presentada por la apoderada de la
parte ejecutante el dia 28 de junio de 2021, teniendo en cuenta la presentada por este
despacho judicial, de conformidad a lo establecido por el numeral 03 del Articulo 446
del Cddigo General del Proceso.

EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICO POR FIJACION EN
ESTADO EL: 18 de marzo de 2022

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE, Z“f

LUZ MARINA CARDONA RIVERA
SECRETARIA

DIEGO ALEJANDRO ARIAS SIERRA
JUEZ

AMML
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